
   

 

 
 
 
 
Ju2026/00331 
Ju2026/00333  
 

 
 

Justitiedepartementet 
Justitieministern 

Till riksdagen  

 

 

  
 

Svar på frågorna 2025/26:494 och 2025/26:498 av Laila Naraghi 
(S) Säkerhetsprövningar av säkerhetsklassade tjänster på 
Regeringskansliet respektive Säkerhetsincidenter kopplade till 
den nationella säkerhetsrådgivaren 

Laila Naraghi har frågat statsministern om den samordnare som 

enligt Dagens Nyheter började arbeta för den nationella 

säkerhetsrådgivaren i januari 2023 säkerhetsprövades och, om 

ingen säkerhetsprövning gjordes, vilken bedömning som låg 

bakom det valet. Laila Naraghi har också ställt flera frågor om 

rapportering av säkerhetsincidenter kopplat till den tidigare 

nationella säkerhetsrådgivaren.  

Frågorna har överlämnats till mig. 

Den som anställs i säkerhetskänslig verksamhet ska 

säkerhetsprövas enligt säkerhetsskyddslagen (2018:585). En 

säkerhetsprövning syftar till att klarlägga om personen kan 

antas vara lojal mot de intressen som skyddas i 

säkerhetsskyddslagen och i övrigt pålitlig från 

säkerhetssynpunkt.  
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Den samordnare som Laila Naraghis fråga handlar om lånades i 

januari 2023 tillfälligt in till Statsrådsberedningen från ett annat 

departement och var redan säkerhetsprövad i sin ordinarie 

funktion. I sin tillfälliga roll skulle medarbetaren ha uppgifter 

som bedömdes motsvara de som han hade i sin ordinarie 

funktion. Inför att han skulle anställas som chef i den nya 

organisationen gjordes en ny säkerhetsprövning.  

Som den tidigare säkerhetsrådgivaren själv har uppgett i media 

rapporterades flera incidenter kopplade till honom till 

Regeringskansliets säkerhetsavdelning. Varje händelse som 

rapporterats till Regeringskansliets säkerhetsavdelning har 

utretts och bedömts. Säkerhetschefen har också hållit samtal 

med den tidigare säkerhetsrådgivaren. Om en säkerhetsincident 

medför att en säkerhetsskyddsklassificerad uppgift kan ha röjts 

ansvarar säkerhetschefen för att en skadebedömning görs. Så 

har också skett.   

Statsministerns statssekreterare har hållits löpande informerad 

om händelserna. Som den tidigare säkerhetsrådgivarens 

närmaste chef har statsministerns statssekreterare också hållit 

samtal med honom. Statsministerns statssekreterare har lämnat 

övergripande information till statsministern efter att 

händelserna utretts och samtalen hållits med den tidigare 

säkerhetsrådgivaren.  

Stockholm den 18 februari 2026 
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Gunnar Strömmer 
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